
 

 

 

 

 

Město Ústí nad Orlicí 

 

PROJEKT M5 

Podchody k světu 

 

MÍSTO REALIZACE 

světelná křižovatka u Avionu (křižovatka ulic Královehradecká a M. R. Štefánika) 

 

POPIS NÁVRHU 

Projekt má ambice mírně zlepšit kvalitu veřejného prostoru světelné křižovatky a ústeckých podchodů. 

Návrh zahrnuje několik drobnějších akcí. První je důkladné umytí všech skel nadzemních přístřešků 

podchodů a jejich podhledů a krytů svítidel, nový nátěr madla zábradlí a ocelové konstrukce a drobné 

opravy keramického obkladu. Další je neprodloužení smluv (a neuzavření nových) se společnostmi, 

které mají umístěné své reklamní poutače na střechách podchodů. Dalším bodem je výměna zářivek 

za ty s větší svítivostí. Posledním bodem je výsadba zeleně – keřů i na vnitřních stranách staveb, tedy 

těch odvrácených od křižovatky (automobilisté to hezké již mají, věnujme pozornost chodcům a 

cyklistům). 

 

ODŮVODNĚNÍ 

Křižovatku u Avionu považuji za důležitou ve smyslu jejího častého užívání – jak automobilisty při 

průjezdu/příjezdu/odjezdu z města, tak ale i pěších směřujících z vlaku/na vlak. Mnozí jí také procházejí 

cestou na cyklostezky. Chtěl bych, aby podchody vypadaly trochu k světu. 

 

ODHADOVANÝ ROZPOČET 

Do 100 000 Kč. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


